Extorquere queat ut plura numismata clausis.
 Si quem paupertas tutum jubet ire, flagellis
 Cæditur in patriam, vestigia vertere iussit,
 Sedis Apostolicæ ne limina possit adire.
 Obsidet introitus villarum, publica nulli
 Strata patet, nullis aditus dat semita tutos,
 Armatus valles et confraga prædo coronat.
 Ne queat hac ullus aut illac ire viator,
 Pontes et gladii et vispillonibus horreat
 Ut quotquot venient spolient vi. nulla facultas Visendi Romam da-
 tur etc.

2487. si ist auch nicht ze Lamparten, wan dâ habent erschreckt harte die Meilânere mit unglouben etc. *Die Fehden der Mailänder in den Jahren 1213 — 1215 mit Cremona, Pavia etc. s. bei Galv. Flammæ Maiop. Flor. Murat. Scr. XI, 665 u. folg.; z. B. ad ann. 1213* Eodem anno Mediolanenses cum Carrocero Lomellinam intraverunt: 12 de Junii Mortariam destruxerunt, Gambalonum, Lomelum et omnes illas contratas bestias et spoliis infinitis deprædati sunt. 1215 quarto die Februarii mille milites de Mediolanensibus Placentiam iverunt et Castrum Parpanisii obsederunt et exustum funditus everterunt, Rovorscaliam etiam devastaverunt — Rovorscale, quod erat podium, muro, fossato et altissimis turribus vallatum, funditus everterunt. — Garsicum violenter expugnaverunt, CCC Papienses, boves innumerabiles aliamque infinitam prædam abduxerunt. — Casalenses cum corrigio ad collum Mediolanensibus se reddiderunt et carceribus Mediolanensium mancipantur et Casale funditus evertitur — XX die Augusti. Eodem mense Mediolanenses — intraverunt terram Marchionis Pimasii, Castra et Villas innumerabiles destruxerunt. — *Was den Vorwurf der Ketzerei betrifft, so genügt das Schreiben Innoc. III. an den Rath u. die Gemeinde zu Mailand: XII. Kal. Nov. 1212* Cum illam (Ep. Inn. XV, 187.) — Primo enim cum Scriptura præcipiat capi vulpeculas, quæ Dominicam volunt vineam demoliri, hæreticos scilicet qui ob dolositate multiplici vulpium nomine designantur, vos spiritibus attendentes erroris, facti estis hæreticæ pravitate præcipui defensores. Nec solum vulpeculas memoratas non capitibus, verum usque adeo fovetis et defenditis easdem ut apud vos mutatae sint de vulpibus in leones, et de locustis in equos ad prelium præparatos, dum vobis faventibus doctrinæ suæ fermentum publice prædicare non metuunt et in messem Dominicam jam non occulte zizaniam seminare præsumunt. Unde cum de aliis mundi partibus a zelatoribus fidei expelluntur ad civitatem vestram quasi quandam erroris sentinam confugiunt, ubi pro religione suscipitur quidquid discordare a fide Catholica demonstratur. Porro iidem felle Draconis vobis in aureo Babylonis calice propinantibus inebriarunt adeo mentes vestras, ut Me-